АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ________________________

393310 Тамбовская обл., р.п.Инжавино, ул.Советская, д.28; тел.2-74-39,2-44-07;
e-mail: obraz@r53.tambov.qov.ru

П Р И К А З

14.12.2021 № 289

Об утверждении программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Инжавинском районе на 2022 год

В соответствии с муниципальной программой «Развитие системы
образования Инжавинского района», утвержденной постановлением
администрации района от 27.05.2019 № 413, положением о
персонифицированном дополнительном образовании детей в Инжавинском
районе, утвержденном постановлением администрации района от 17.05.2018
№ 382 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Инжавинском районе на 2020 год (далее
- программа персонифицированного финансирования) в соответствии с
Приложением 1.

2. Отделу образования администрации Инжавинского района:
2.1. Обеспечить организационное, информационное и методическое

сопровождение реализации программы персонифицированного
финансирования

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и подлежит

обязательному опубликованию.

Начальник отдела образования Е.И. Пятых

mailto:obraz@r53.tambov.qov.ru

Приложение 1
к приказу отдела образования

администрации Инжавинского района

П рограм м а  п ерсо н и ф и ц и ро ва н н о го  ф и н а н си ро ва н и я  до по лнительного
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В ИНЖАВННСКОМ РАЙОНЕ НА 2022 ГОД

1 Период действия программы персонифицированного
финансирования с 1 января 2022 года по

31 декабря 2022 года

2 Категория детей, которым предоставляются сертификаты
дополнительного образования

Дети от 5 до 18 лет
проживающие в

Инжавинском районе

3
Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств

бюджета Инжавинского района на период действия программы
персонифицированного финансирования (не более), ед.

3.1 156 (не более), ед.

4 Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования,
установленный для соответствующей категории детей*, тыс. рублей:

4.1 14172,00

5
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе

сертификатов персонифицированного финансирования в период действия программы
персонифицированного финансирования, тыс. рублей

5.1 2210,832

6

На период действия программы персонифицированного финансирования
установлены следующие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по

реализации дополнительных общеразвивающих программ, которые полностью или
частично финансируется за счет сертификатов дополнительного образования:

6.1 при реализации программ технической направленности -

6.2 при реализации образовательных программ художественной
направленности

"

6.3 при реализации образовательных программ физкультурно­
спортивной направленности

“

6.4 при реализации образовательных программ естественно­
научной направленности

“

6.5 при реализации образовательных программ туристско-
краеведческой направленности

“

6.6 при реализации образовательных программ социально­
педагогической направленности

tt